
第４４回沖縄県リコーダーコンテスト  

連  絡  事  項  
 

【１】進行表の時間に合わせて、チューニングを済ませステ－ジ裏に来てく

ださい。出演時間に間に合わない場合は、出場出来ません。  

 

【２】プログラムは、受付にて「出演者＋１」数、差し上げます。  

出演者（指揮者・引率者含む）の方も※入場料が必要です。  

 

 

 

   ※小学校の部に参加する出演者（指揮者・引率者含む）が小学校の部

を鑑賞する場合は無料。中学校～一般の部を鑑賞する場合は有料。  

    中学校～一般の部に参加する出演者（指揮者・引率者含む）が中学

校～一般の部を鑑賞する場合は無料。小学校の部を鑑賞する場合は

有料。  

 

【３】会場到着後、必ず出演者受付にて受付を済ませて下さい。  

   出演者証（リボン）とプログラムをお渡しします。  

 

【４】出演者は、出演者証（リボン）を左肩に付けて下さい。  

 

【５】各チ－ムの責任者は、受付にて著作権料の支払い、参加分担金の領収

書を受け取って下さい。  

   ※オータムコンサートに出場され団体は、オータムコンサートの著作

権料も精算所にてお支払いください。  

 

【６】出演者の座席は、ホ－ルの後方を使用して下さい。  

 

【７】チューニング時間に関しては、別紙をご覧下さい。       

※各チームのチューニング時間以外空いていても使用できませんので

ご注意下さい。また、譜面台やイスはございません。  

 

※当日の運営をスムーズにするため、進行表に関して設定時間の間違いや

不明な点がありましたら、大会前日までに事務局までお問い合わせ下さ

い。尚、チューニング時間が重なっていても変更することはできません

のでご理解の程よろしくお願いします。  

(例 )重奏の部の出演と合奏の部のチューニング時間が重なっている。  

当日の変更も対応いたしませんので、事前にチェックをお願いします。  

チケット代  大人：９９０円  小人：５００円  

プログラム：１００円  



※チューニングについて   

①チューニング誘導係の指示にしだがってください。  

②各団体で、チューニング開始時間５分前までにチューニング室前

に集合してください。  

③チューニングの流れ…  

チューニング時間５分前に集合   

係りの指示でチューニング室に入室  

チューニング場でチューニング開始  

係の指示で退室し誘導表示に沿って舞台裏まで移動  

本番  

 

【 ８ 】  舞台本番の流れ  （参加全チーム）  

    ①       ②      ③     ④     ⑤     ⑥  

入場  →  アナウンス  →  礼  →  演奏  →  礼  →  退場  

 

【９】演奏終了後引き続き表彰式を行います。  

表彰式は「小学校の部」終了後と、「中学校～一般の部」終了後  

に行います。すべての演奏が終わったら、各チ－ムの代表一名は、  

ステ－ジ裏まで来てください。  

 

【1０】県代表講習会について  

    今回、県代表講習会はありません。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



顧問の先生方への協力依頼  

顧問各位  

     

 本コンテストも今回で４４回目を迎えました。これも会員の皆様  

のご協力の賜だと感謝申し上げます。  

 これまで本研究会では、リコーダー技術の向上だけではなく、コ

ンテスト会場でのマナー面の向上にも各会員、出演団体の協力をい

ただき取り組んできました。皆さんのご尽力の甲斐があり、会場内

でのマナーも向上しております。  

 今後とも児童・生徒の皆さんが満足いく演奏ができるように、各

参加校の顧問の先生方に以下の事についてご協力をお願いします。  

     １、参加児童生徒の、会場・舞台裏等でのマナーの徹底  

     ２、参観保護者への会場でのマナー協力依頼  

       ①写真・ビデオ撮影の禁止  

       ②同伴児童の安全確保と注意  

       ③演奏中の移動の禁止  

       ④会場内での飲食禁止   

                 

※会場で目に余る行動等のある方は、退場をお願いすることもあり

ます  

※父母用の協力依頼文を作成しましたので必ず、印刷して父母への

配布をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

沖縄県リコーダー教育研究会  

事務局  伊波雄一  

電  話  090-9676-8022 

 



協  力  依  頼  

 

 出場団体の保護者の皆様   

   

 朝夕めっきり寒くなりましたが、皆様にはお変わりなくお過ごし

のことと存じます。  

 本コンテストも今回で４４回目を迎えました。これも保護者の皆

様のご協力の賜だと感謝申し上げます。  

 これまで本研究会では、リコーダー技術の向上だけではなく、コ

ンテスト会場でのマナー面の向上にも各出演団体の協力をいただき

取り組んできました。皆さんのご尽力の甲斐があり、会場内でのマ

ナーも向上しております。  

 どのチームの児童生徒もこの日ために練習を重ねてきています。

全てのお子さんが満足のいく演奏ができるよう、保護者の皆様に以

下の事についてご協力をお願いします。  

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 沖縄県リコーダー教育研究会  

１．演奏中の移動、私語はつつしんで下さい。  

   また、演奏中の会場出入りはできません。  

 

 ２．会場内でのビデオ撮影、写真撮影は禁止です。  

 

 ３．審査の妨げになると判断された場合、ご退場を  

   お願いすることがあります。  

 

 ４．会場内での飲食は固く禁止します。 

 


